Quid si dubitat subdit' utz qd̄ preci-
pitur sit p̄tra deū vel non: s3. fm Ray.
Debet obedire nisi esset tale i quo nullo
modo excusaret ignorātia. puta p̄tra ar-
ticulū fidei p̄cepta vl' p̄hibitōes dei vl' cō-
tra generale statutū ecclie. Alr em̄ i du-
bijs obediendū est. extra. d̄ tēp. or. ad au-
res. Qui etiā bonū sine quo potest eē sa-
lus debet dimitti p̄pter obediētā. xj. q. iij.
quid ḡ. **A.** Ibi dicit. Aliq̄n debet p̄ obe-
diētā bonū qd̄ agit inf̄mitti. **B.** Con.
Tho. 7 Gof. **A.** Dicit q̄ generalr̄ quicū-
q̄ subditus nō potest p̄ cōueniētē inq̄-
sitiōem certificari debet obediri 7 obediē-
do excusat etiā si dubitet circa p̄ceptum
dei. id est utrū quod sibi mandat sit con-
tra dei p̄ceptū. xxij. q. j. quid culpa. **B.**

Utz obediā in his que quis vult p̄ se
sit meritoria: s3. fm Tho. scda secūde. q.
cuij. Si id qd̄ precipit sit p̄ se volituz et
absq̄ ratōne p̄cepti sicut accidit in p̄spe-
ris. iā ex p̄pria volūtate tēdit in illud. et
non videt implē p̄pter p̄ceptū. S3 q̄n il-
lub qd̄ precipit nullo mō est fm se volituz
sicut accidit in alpis. tunc om̄ino ē mā-
festū quod nō implē nisi p̄pter p̄ceptuz
Et ideo dicit Greg'. in moralib' q̄ obedi-
entia que habet aliqd̄ de suo i p̄spis nul-
la est vel minor. qz scz volūtās p̄pria nō
videt p̄ncipaliter tendere ad implēdū
p̄ceptū. sed ad assequendū p̄prium vo-
litum. In aduersis autem vel difficilib'
est maior. quia p̄pria volūtās i nihil ali-
ud tendit q̄ in p̄ceptum. **A.** Predicta eti-
am habent viij. q. j. sciendū. **B.** Et hoc i-
telligendū est. fm illud quod exteri' ap-
paret. Scdm̄ tamē iudiciū dei qui corda
rimat potest p̄tingē q̄ etiā in p̄spis obe-
diētā aliqd̄ de suo hñs non p̄pter hoc sit
min' laudabil. scz si p̄pria volūtās obedi-
entis non minus deuote tendit ad imple-
tionem p̄cepti. Con. Ell. **A.** De inobe-

bientia habes supra. inobediētia. **B.**

Obediētia. ij. f. laycoz

Utz xp̄iani teneant sc̄larib' po-
testatib' obedire: s3. fm Tho. v.
bi sup̄. Dicēdū q̄ sic. Per fidē ei xp̄i non
tollit̄ ordo iusticie. s3 magis firmat. Or-
do at̄ iusticie req̄rit ut inferiores suis su-
piorib' obediāt. alr em̄ nō possz hūana
rū rez stat' seruari. Dac tñ obediāz in-
tellige inq̄tū ordo iusticie req̄rit. 7 iō si
nō habeāt iustū p̄ncipatū. s3 usurpatuz
vl' si iusta p̄cipiāt nō tenent eis subditi
obedire. nisi forte p̄ accitēs p̄pter euitā.
dū scandalum vel periculum. Con. De.

Utz layci teneant obedire p̄latis ecclie
astice: s3. fm Wil. Layci n̄ tenent obedi-
re p̄latis ecclieasticis. nisi i his ad q̄z ob-
suatiā i baptisimo se obligauerūt. f. ut te-
neant verā fidē. f. cū opib'. ut abrenūcient
sathāe 7 oib' p̄p̄is 7 opib' e'. 7 p̄ p̄ns q̄
tū ad oē p̄ctm vitādū 7 spūale bonū p̄se-
quēdū. In alijs actib' n̄ subditi eis nisi i-
q̄tū ad ista ptinēt vel reduci p̄nt. **A.** Jcē
i sū. con. li. iij. ti. xxxij. q. v. circa finem
Et facit. xj. q. iij. Si autem vobis. **B.**

Obediētia. iij. scz cleri-

Corum. Quibus et qualiter cleri-
ci teneantur obedire: Rñ. Cleri-
ci temporalibus dominis non sunt sub-
iecti. nec eis obedire tenent. nam laycis
nec de clericis nec de rebus ecclesiasticis
disponendi aliquid cōmissa est facultas
xcvj. dif. bñ quidē. extra de cōsti. ecclia.
sed p̄latis ecclesiasticis indubitāter te-
nentur. ut pape. 7 omnib' inf̄eriorib' p̄la-
tis suis. Nō aut̄ extraneis. qz sicut nō va-
let snia n̄ sui iudicis. ita nec p̄ceptū. exē.
de iudi. at si clerici. viij. q. j. quia frater.

Quid si episcopus m̄adet sacerdoti ut
excōmunicet illū quem ipse reputat ino-
centem: Rñ. scdm̄ Tho. in quolibet. Aut
mandatur sacerdoti sola denunciatio ex-
cōmunicatōnis. aut ipsa excōmunicatō
si denunciatio. certe tenetur denunciare
ex parte episcopi. si aut̄ p̄cipiat q̄ eū ex-
coicet. tunc si est notoriū illum eē inno-
cētē. b3 corā ep̄o illi' inocentiaz allegare
7 pbare. et si deficiat in pbando debet obe-
dire quantūcunq̄ sciat eius innocentia-
am. **A.** Immo hoc casu videt q̄ nō debe-
at obedire. sic potest colligi ex d̄ctis sup̄.

inter j. §. xi. i. abditōe. **B.** Si ō legitime p̄bet. nō d̄z obedire: s̄z recurrē si optz ab su p̄iorē p̄fatē. Si aut̄ sit dubiū. obedire tenetur. xxxij. q. j. quid culpatur.

CUtz clericus teneat obedire ep̄o qui imponit ei q̄ vadat romā p̄ negocijs ecclēsie: s̄z. fm̄ Ray. Tenet. et nō valet excusatio dicentis q̄ alij sint magis ydonei quia i talibus legationibz nō optet hūc ordinem seruare. ff. de lega. l. sciendū. §. pl̄t. Nec etiam potest valere excusatio fm̄ hosti. p̄pter curaz rei familiaris. qz cois utilitas p̄ferenda est p̄uate. extra. de p̄stu. pla. bone p̄mo. Non tñ teneſ obedire ut p̄moueat negocia p̄tra seipm̄. ut in dicta. l. sciendum. §. si accusatio. **A.** Facit etiam. c. petiō. extra. de iureiur̄. Pre dicta etiam notantur in sū. con. li. iij. ti. xxxij. q. xij. et se. **B.**

CDone q̄ ep̄s p̄cipiat capellano ut mādet alij clerico. ut det libros p̄rios nepoti ip̄ius ep̄i. vel ut renūciet beneficio. qz vult alteri p̄ferre. vel aliquid huiusmodi nūquid teneſ obedire: s̄z. fm̄ Ray. Nō p̄tinet hoc ad ep̄m. vij. q. j. quia frat. Et addit q̄ non tenetur clericus ad obedientiam de suis rebus dandis. Intelligas sine causa. ar. extra. de censu. cum apls. §. inhibemus. xvj. q. j. p̄dicatoz. Item addit q̄ si clericus habens libros ineptus sit. et ep̄s p̄cipit clerico ut comodat clerico bone indolis ut in studio ad qd̄ ip̄m mittit p̄ficiat. tunc obedirendū v̄r quia nō mouet ip̄m carnalitas: sed cōmunis ecclēsie utilitas. ar. in dicto. c. quia frater. et extra. de magi. sup̄ specula. Et hoc intelligas si de bonis ecclesiasticis libri sint acq̄siti. aliter non. extra. de testa. requisisti. et de iure pa. cum dilectus. §. nos igitur. **A.** Item in sū. con. eo. ti. q. xiiij. **B.**

CUtrum clericus magis debeat obedire ep̄scopo suo q̄ archiep̄o: s̄z. fm̄ Ray. Ep̄o. nisi in quibusdā casibz quos habes supra. archiep̄s. §. iij. **A.** Item in sū. cō. eo. ti. q. xv. **B.**

Obedientia nū. i. religioſoz. **C**Utz religioſi teneat p̄latiſ p̄rijs i oibz obedire: s̄z. fm̄ tho. sc̄da sc̄de. q. ciiij. Religioſi p̄ficiē obiam q̄tū ad regularē obseruādā p̄uersatēem fm̄ quā p̄latiſ suis subd̄z. et ideo q̄tū ad illa sola obedire tenēſ: q̄ p̄nt ad regula-

rem obseruātiā p̄tinē. **A.** Et ista vident̄ oīa licita et honesta et possibilia. q̄ manifeste nō trabūt exē p̄riā p̄fessionē. etiaz p̄ excessū: puta si p̄cipet̄ trāsīt ad aliam religionē etiā artiozē. vel q̄ subdit̄ offerat se martirio. In talibz ei obia nō ē ne cessaria. l̄z q̄nqz possit esse p̄fectōis. In reliq̄s ōo honestis v̄r nec̄ia. nam cū alicui dāt̄ iurisdicō seu p̄fas. p̄nr et oīa illa intelligūē p̄cessa sine q̄bo p̄fas explicari nō possūt. ff. de iur. om. iudi. l. ij. et exē. d. offi. dele. p̄teza. Patet aut̄ q̄ multa p̄nt occurrē que p̄latiſ v̄tebū oportuna ad regularē obseruātiā que singuli ex subdit̄is diiudicare nō poterūt. et forte v̄tebū tur eis ad talē obseruātiā nō oportuna. unde si de eis opteret p̄latos rōnē subdit̄is reddere apte isurgēt q̄dā dubioz scrupulosa et inexplicabilis p̄plexitas ad regularis obseruātie et recti ei stat̄ subueſionē. l. nō om̄i. et l. se. ff. de legi. Et p̄pter hoc tenent̄ subditi i oibz p̄fatis obedire.

B. Et hec ē obia sufficiens ad salutē. Si aut̄ et in alijs obedire voluerint. hoc p̄tinebit ad cumuluſ p̄fectōis. dum tñ illa nō sint p̄tra deū. aut p̄tra p̄fessionē regularē. quia talis obia esset illicita. Sic ergo potest obia tripl̄r distingui. vna sufficiens ad salutē q̄. i. obedit i his ad q̄ obligatur. Alia p̄fecta q̄ obedit in oibz licitis. Alia indiscreta q̄ etiā in illicitis obedit. Con. De. **A.** Item in sum. con. li. iij. ti. xxxij. q. vij. et. viij. **B.**

CUtrum monach̄ teneat obedire abbati p̄cipienti q̄ stet in scolis: s̄z. Sacris l̄ris intendere nō est p̄tra vacationē monastici cam: sed potius adiuuatiuū p̄ceptōis. ut et manifestat Tho. sc̄da sc̄de. q. clxxxvij. Et ideo abbati p̄cipienti monacho q̄ ad h̄mōi studeat ip̄e obedire tenet̄. Tre etiā ad studia publica p̄ certe et debet si abbas p̄cipiat. Quin etiā sine ei mandato siue p̄cepto ire potest. dum tñ vadat de sua licentia et p̄silio et uentus. Alif esset excoicatus. extra. ne cle. vel mo. ut piculosa. li. vi. Et hunc casum plenus habes supra. excoicatio j. §. iij. d. xiiij. **A.** Licet hoc quod p̄ime dictū est fieri possit. nō tñ expedit. nam ad hoc q̄ possit monachus in studio publico l̄ris sacris intēdere duo p̄cipue erigunt̄. p̄imum ut obedientia cogatur. qz ex se debz semp velle

in clauſtro manē. Scdo ut scētō ei? non sit ad gloriā . sed ad sapiam aspirare. qz dicit Hiero. Monach? nō doctus s; plā gentis habet officiū. qui vel se vel mun dū lugeat. 7 dñi pauid? p̄stolef abuentū xvj. q. j. monachus. fm eūdem Tho. et in sū. con. eo. ti. q. x. Et ex his patet qz reli giosus tenetur obedire circa studiū. licz non contineatur in regula. Et facit ad id quod proxime dictum est. **B.**

C. Etz monachus magis obedire tenea tur abbati q̄ ep̄o: s; fm Ray. Monachi sunt astricti potius obedire abbati. lviij. dif. c. p̄mo. 7 scdo. **A.** Itē iu sū. con. eo. ti. q. xv. **B.** Ante non pōt ep̄s institue re monachū in ecclesia seculari iūto ab bate. Elite supra abbas. §. pl̄t. Et verum abbas possit prohibere monacho subbi to ne cōfiteat̄ ep̄scopo. v̄te ibidem. §. fi.

C. Utrū monachus teneat̄ obedire ep̄o vocati euz ad ministeriū v̄l comitatum suū inuīto abbate: s; fm Hosti. Puto qz non. sed hoc est solius pape qui quēlibet siue clericū siue mōachū potest ad se vo care. **A.** Etiaz ad misteriū. ut in tex. de quo statim. **B.** xj. q. iij. p̄ principales. **C.** si p̄sentiente abbate vocatus sit vel etiā auctoritate pape. 7 ibi nō potest statuta sui ordinis obseruare. cōsulo qz si potest ad claustrū reuertat̄. nec piculū suū ex pōat comodis aliorū. xij. dif. Sicut. 7. c. non est. 7. c. nos. Si non potest licentiā obtinere. necesse habet obedire. ar. extra de offi. dele. Si quādo. **A.** Itē in sū. con. eo. ti. q. xx. et se. Et intellige hoc nisi mo nacho manifeste imineat salutis piculū nā tūc in his sicut et in alijs illicitis nō eēt obediendū. ut supra. in p̄icipio. **B.**

C. Magis sūt religiosi astricti suis platis obedire q̄ elici seclares suo ep̄o. Nā re ligiosi non solum renunciauerūt omni bus temporalibus. sed etiā pp̄ie volunta ti. xij. q. ij. non dicatis. extra. de offi. or. quanto. **A.** Itē in sū. con. eo. ti. q. xxj. scdm Ray. et Hosti. Et addunt qz clerici sunt magis astricti obedire ep̄scopo q̄ laici. ar. lxxj. dif. priuantur. **B.**

C. Etz religiosi teneat̄ obedire ep̄is: s; fm Wil. In his q̄ n̄ sūt p̄ deū vel ordinē suū tenēt. saluis sp̄ p̄uilegijs 7 cōstitutō nibz eoz. ex̄. de sumo. ne dei. vñ si p̄cipe rēt plato eoz vel subito qz irēt ad papā

vel regē. vel qz recipient cōmissiones carū ut visitatōes seu executōes testamentoz 7 similia. non tenent obedire. licet alios clericos possint ep̄i ad talia cogē. Sunt etiā plēs religiosi i talibz exp̄sse p̄uilegi ati. **A.** Itē i sū. con. eo. ti. q. xxij. **B.** Al ta q̄ ad obediētā p̄tinē p̄nt. sup̄. mona ch? 7 infra. religio. **A.** Aduertēdū etiā qz religiosi nisi sint p̄uilegiati sicut ceteri clerici tenēt petē licentiā a pp̄rio ep̄o ut possint ordinari ab alieno. ut in sū. con. eo. ti. q. xxij. Ubi etiā dicit̄ fm glo. ray. Nec approbo quod faciūt quidā qui d̄cō uentu ad p̄uentū mittunt fr̄es alterius diocesis modicū ibi moraturos. ut sic re cipiant ordines ab ep̄o loci. vel alia que regulariter non nisi a pp̄rio ep̄o sunt re cipienda. Et subdit̄ in dicta. q. xxij. No ta tñ qz hodie sup̄ his fratres p̄dicatores 7 minores 7 multi alij sunt p̄uilegiati. Et ad p̄dicta facit. c. cū nullus. extra. d̄ temp. or. li. vj. Itē si cleric? habet plures iudices quoz vtriqz equaliter teneatur obedire. vel si duobz ep̄is p̄miserit obedi entia. 7 p̄cipiat̄ diuersa fm Hosti. 7 i sū. con. eo. ti. q. xvj. dicendū qz vtriqz tenēt obedire si potest. alr obediāt ei cui p̄mo iurauit. qz primū iuramētū licitū seruā dū ē. p̄fert̄ cū non possit h̄re nisi vnū ti tulū. nisi forte rōne maioris b̄nficij trās latus intelligat̄. Si aut̄ ex sufficiētī di sp̄satōe ititulat? sit in duobz locis 7 sub diuersis platis. tūc obediāt ei a quo ma ius beneficiū hēt 7 q̄ vlti? p̄cipit. ar. ex̄ de testa. cuz in officijs. 7. c. relatum. ij. in fi. 7 extra. d̄ postu. c. fi. qz si oīa eq̄lia sint locus est gratificatōi. ff. ab sill. se. con. si quis in graui. §. si cū omnes. Dec oīa lo cū habent in ordinarijs iudicibz. Ceterū si duo sint delegati contraria alicui mā dantes. tūc locū habet t̄cre. extra. de re scrip. cū cōtingat. Ubi dicit̄ qz aut is cui mādat̄ aliquid a talibz nescit inter iudi ces aliquā eē p̄trouersā. 7 tūc exequat̄ mandatū illius q̄ primo mandat. nisi añ executōem innotescat ei de disceptatione inter se. Receptis aut̄ p̄trarijs mādati a diuersis postulet copiā lrārū ad utrosqz iudices directarū quas papa p̄cipit exhiberi. et diligenter aduertat an secū de litere reuocēt p̄mas vel nō. Si p̄me reuocāt p̄ scdas. obediāt scdis. Sin aut̄

debeat fieri. fm Ray. et alios intelligitur de interiori oblatōne quā qsq̄ tenet oīno facere. vel q̄ loquit̄ de cōsilio. Dost. ūo dīc q̄ in p̄cipuis festiuitatibz tenet q̄s offerre. et cogi p̄ marie cū sit q̄i genēalis p̄suetudo vbiqz terraz. Dictū Dost. p̄ intelligi vep̄ si de hac p̄suetudine p̄stat. et sic p̄cordat cū eis. **B**

¶ Etz oblatōes aliqz sint respuēde: se. fm Ray. In detestationē criminis respui debēt ab ecclia oblatōes inscriptorum. s. notorie dissidētū. It̄ eoz q̄ pauperes opprimūt. dis. xc. oblationes. It̄ raptoz et usu rarioz. exē. de rap. sup. eo. et de usu. qz i oībz. It̄z meretricū. Silt̄ etiaz et q̄ ecclie immunitatē violauēit. nec emēdare voluēit. xvij. q. iij. miror. It̄m p̄pter aliud crimen notoriū et horrendū. A. ar. dicti. c. miror. fm Ray. et i sum. con. eo. ti. q. lv. vbi ptz. et in iuribz allegatis q̄ p̄dicta intelligūt q̄n̄ crimina sūt manifesta. et delinquētes emendari nolunt. **B**. Similiter de q̄libz heretico vel publice excoīcato. A. Hoc dictū de heretico publico vel excoīcato fuit Dost. qui etiā addit. S3 p̄sb̄i n̄ri t̄pis vix discernūt. vt i dicta. q. lv. **B**

¶ Etz debeāt recipi ab ecclia oblatōes iudeoz: se. fm Wil. Si nihil habēt nisi ex usura. ecclia nō debz recipere: ne videatur p̄cis eoz cōicare. Et i hoc casu loquit̄. c. q̄to. de usuris. A. id est fm hāc distinctōez debet limitari. Ibi em̄ d̄r q̄ iudei p̄pellendi sūt ad satisfactōz ecclie p̄ decimis et oblatōibz debitis. q̄s a xp̄ianis de domibz et possessionibz alijs p̄cipere p̄sueuerant anteq̄ ad iudeos quoz cūqz titulo deuenissent. **B**. vbi at aliq̄d habent iusto titulo. p̄ ecclia ab eis exigere oblatōes debitas. s. fm Dost. q̄nto possessiones ipoz sūt obligate ad aliq̄s oblatōes faciēdas p̄ septimo. tricesimo anniuersario. et h̄mōi. A. S3 certe isto casu non videt̄ faciēda distinctio vtruz iudei habeāt aliq̄d aliud q̄ de usura. s3 indistincte debet ecclia oblatōes recipere cū recipiat suum. exē. de deci. de terris. It̄o. c. q̄to. videt̄ intelligendū de alijs oblatōibz cū distinctōe t̄n̄ Wil. p̄fata. **B**

¶ Etz sacerdos possit recipere pecuniaz oblatam p̄ missis q̄s in p̄nia iniūxit: se. fm Dost. Nō debz missas q̄s ip̄e iniūxit

celebrare: qz sp̄s mali est. extra. de vi. et bone. cle. cum ab om̄i. Sed vel talia nō iniūgit. v̄l si iniūgit dica t̄i q̄ ip̄as faciat celebrari p̄ aliū: ita t̄n̄ q̄ nō p̄ vicinum sacerdotē de q̄ merito sit suspitio q̄ ille sacerdos mittet alium penitētē ad ip̄m. sed vel ip̄e p̄fessor gratis celebret v̄l oblatuz hac occasione paup̄ibz eroget. Qui offert alicui religioso loco vel ecclie oīa bona sua nūquid intelligūtur futura. aut iura. et actiones. Dic vt infra. pignus. §. iij.

Obligatio. Quot modis aliqua tacite obligant. vide infra. pignus. §. ij. et ibi de materia obligat. per totum.

Obligatio ad ratōcinia. Etz illi qui obligati sūt ad ratōcinia qz gerūt administrationem alicui. vt sūt tutores. pcuratores. et h̄s mobi possint ordinari: se. fm Ray. Si exercēt huius administrationes p̄ persona seculari. et non miserabili. non p̄nt p̄moueri. xxj. q. iij. c. j. et. ij. extra. ne cle. vel mo. c. j. et. ij. Si ūo exercēt p̄ persona ecclieastica vel etiā seculari miserabili. vt est cecus. paup. pupill. et vidua. possūt p̄moueri. si aliud non impediāt. dis. lxx. iudicatū. et dis. lxxviii. peruenit. et. xvj. q. j. monachi.

¶ Sed quid si officium quod gesserit finitum sit. et t̄n̄ sūt obligati ad ratōcinia: se. fm Ray. Si non moueatur eis questio. ne qz mota est. b̄n̄ p̄nt p̄moueri. nisi maius festum sit aliquē talē teneri de dolo. tūc em̄ ep̄s deberet euz ex officio suo repellere: sicut et quēlibz crimiosū siue infamem. ij. q. vij. alieni. vj. q. j. infames. ff. de postu. l. quos p̄hibet. Si ūo i ip̄a p̄mouitione mouet̄ eis questio vel antea mota ē distinguit. qz si questio moueat̄ de dolo nō debet p̄moueri añ decisam litem. lxx. dis. tantis. xxij. dis. illud. exē. eo. c. j. Tamen debz taxari t̄ps infra quod questio decidat̄. ar. exē. qui fil. sint leg. latro. et q̄ ma. ac. pos. ad hec. A. Ibi nō v̄l h̄ri hoc. c. B. C. de inge. ma. l. diffamari. Si ūo quod moueat̄ de culpa t̄n̄. talis p̄nt p̄moueri. nō obstant̄ actoris reclamatio t̄n̄ lis postea p̄cedet sic p̄. et s̄b eodē iudice. ff. de iudi. v. ceptū. ff. de iuris. om. iud.

l. cū q̄daz. **A.** p̄bicta intelligūf de obligatis rōcinis priuare persone. si dō rei publice. de hoc d̄f in se. §.

Ulp̄ qui sūt obligati reipublice possunt ordinari: s̄. Si sūt obligati reipublice ex admistratōe quā gesserūt nō debent p̄moueri añ rebbita rōcinia. dis. l. j. p̄trea. C. de epi. et cle. officiales. Deus si als reipublice sint debitores. ff. de mu. et ho. l. rescripto. §. debitores. C. de epi. et cle. q̄sq̄s emeris. **A.** J̄c̄ i sum. con. li. iij. ti. xvj. q. iij. Ubi etiā patz. et i iuribo allegatis. q̄ q̄ ad obligatos rōcinis reipublice non sit distinctio utrū sit mota questio vel non.

Ulp̄ obligat̄ per iuramētū vel alio modo ad aliq̄d dandū vel faciendū possit ordinari: s̄. fm Kay. Bene p̄: s̄ remanet obligat̄ sicut añ. vel p̄ scribēdo vel alia honesta faciēdo satisfacere. Nec obstat dis. l. iij. legez. et dis. l. iij. quicunq̄. q̄ illa intelligūf de p̄petuo obligatis: puta. de suis. curialibo. et h̄mōi. Si tñ obligat̄ erat ad indecētia: puta. admistrādum i balneis vel in tabernis vel ab purgādū cloacas et h̄mōi nō debet ordinari donec satisfecerit vel aluz eque idoneū sup̄posuerit ad t̄lia. **A.** Hoc ultimū d̄m̄ a. v. si tñ q̄c. fuit glo. Kay. ut patz i sū. cō. eo. ti. q. v. ad fi. Et addit. Sed i trāsēute ad monasteriū hoc non requirē. hoc est. q̄a non obstat q̄cūq̄ obligatōne dandi vel faciēdi etiā iuramētō firmata p̄ q̄s libere ad religionē trāsire. iurta facultatem suā satisfaciēdo creditorib. si hoc non faciat ex leuitate vel voluntate subtrahēdi debitū. sed ex caritatis feruore et spūsc̄i inpiratione. Nec facit iste iniuriā creditori. Excusat em̄ spūsc̄i autoritate cui nōo resistere p̄. xij. q. ij. due sūt. et extra. de regu. l. 3. ut patet i dicta. q. v. **E**trum obligat̄ ad rōcinia possit ingredi religionem require infra. religio ij. §. vij.

Oculca. **Q**uō et quali ter talia corrigēda sunt h̄f sup̄. correctio ij. §. v. **T**ez require infra. reuelatio.

Odiū. **U**lp̄ odiū prori mi sit p̄c̄m: s̄. fm Tho. secūda sc̄de. q. xxxij. Debet hō in fr̄e

odio h̄f peccatū. et om̄e id q̄d p̄tinet ad defectū diuine iusticie: sed ip̄az naturā et grāz fr̄is nō p̄t aliquis h̄f odio sine peccato. Hoc autē ip̄m q̄d in fratre odimus culpā et defectū boni p̄tinet ad fratris amorē. Ciusdēz em̄ rōnis est q̄ velimus bonū alicui? et q̄ odiam? malū. Et simpliciter accipiēdo: odiū fratris ē cū p̄c̄o. j. Job. iij. Qui odit fratres suū homicida est. De dilectione siue caritate q̄ p̄trariatur odio. habes supra caritas.

Officium ecclie. **M**ulta h̄es d̄ hoc sup̄. hore. et sup̄. missa

Oleum sanctū siue crisma. In die cene d̄ni p̄ epos triplex oleum p̄secraf. Primū et principale est sc̄m crisma. f. ex oleo et balsamo. et cum isto b̄ndicūf fontes baptismales. Item calix et patena. **T**ez p̄secraf ecclia et etiam altare. **T**ez puer postq̄ baptizat̄ est inungit̄ i vertice et i fronte. **T**ez inungūtur episcopi qñ cōsecratur in capite et in manib. Item omnes fideles qñ recipiūt sac̄m p̄firmatōnis. Et de isto crismate annuatim renouando habes sup̄. baptism? ij. §. iij. Secūdū dicit̄ oleum cathecuminor. siue oleum factū siue benedictū. Et isto inungitur puer qui debet baptizari i pectore et i scapulas. Item unguuntur manus ei? q̄ ordinatur sacerdos. Item inungit̄ tam ecclia q̄ altare ante crismatōnez et cōsecrationem. Item inungūtur reges et principes i brachio siue i humero. Terrium est oleum infirmor. quo inungūt infirmi in mortis articulo. De qua vntōne habetur infra. vntio extrema. p̄ totum. **P**redicta om̄ia habent̄ summam̄ extra. de sacra vnc. c. vnicō. et i pontificali romane curie.

Deb nunquid possunt hec olea alio tempore consecrari: **R**espō. Oleum factum siue crisma in die cene domini cōfici debet. ut notat̄ de consecra. dis. iij. om̄i tempore. et extra. de senten. excom. quoniam. li. vj. De alijs autem non inuenio prohibitum.

Quid si oleum non cōsecrū apponat̄ oleo p̄secrō: s̄. Totū efficit̄ p̄secrū. ex̄ de cōsec. eccl. vel al. q̄ in bubijs sicut et de aq̄ b̄ndicta dictū est. sup̄. aq̄ b̄ndicta.

A. Et ibi de hoc in additione. **B.**

Opinio. **U**trū audito

res diuersorum magistrorum tenentium diuersas opiniones excusantur a peccato si opiniones magistrorum suorum teneant: scilicet secundum Thome in quolibet. Si diuersae opiniones hoc sacre scripture non pertineant ad fidem et bonos mores, absque peccato auditores utraque opinionem sequi possunt. Sic enim habet locum quod apostolus dicit Romanorum 14. unusquisque in suo sensu habebit. In his vero quae pertinent ad fidem et bonos mores nullus excusatur si sequatur erroneam opinionem alicuius magistri. In talibus enim ignorantia non excusatur. nisi quis intendat tenere quod tenet ecclesia, et quod diligenter noscere veritatem. **q. iij. dicit apostolus. B.** alioquin immunes fuissent a peccato qui secuti sunt opinionem Arrii Nestorii et aliorum heresiarcharum. Nec potest excusatio haberi propter simplicitatem si in talibus opinionem erroneam sequatur. In talibus enim dubijs non est defacili praesertim assensus: sed potest (ut dicit Augustinus 14. de doctrina christiana) consulere debet quis regulas fidei quas de scripture planioribus locis et ecclesie auctoritate percipit. Qui ergo assentit opinioni alicuius magistri contra manifestum scripture testimonium siue contra id quod publice tenet secundum ecclesie auctoritatem non potest ab erroris vitio excusari. **Con. Monal. wil. et El. A.** si quoniam error est contra manifestam sententiam scripture vel ecclesie. In dubijs vero dicit Monal. quod non generatur aliquid praesudicium veritati. cum in diversis opinionibus a magistris approbatis scripturis authenticis annotatas illas quas amplectitur que sibi magis videtur persona rationi. **Et con. glo. Ray. et El. ut in sum. con. li. iij. ti. xxxij. q. xvij. B.** Hosti addit quod quoniam sunt diuersa iura et opiniones. scilicet non debent deum et bonos mores. humanior sententia est praesertim (scilicet ceteris paribus) excelsa. de tractatu c. si. **A.** Facit. ff. de legibus. l. benignus. **B.** Aliter vero stabili est illi qui meliori ori innititur rationi. excelsa. de fe. capellan.

Oratio quid sit: scilicet secundum Ray. et Hosti. Oratio est pro affectus mentis in deum tendens. et plerumque ne animus pigrescat in voce primum praesertim. **A.** vel secundum eisdem. Oratio est operatio vocum ad aliquid impetrandum in deum tendentium.

ut in sum. co. li. iij. ti. xxxij. q. cxj. Et de cetero cum allegabitur summa, indubio intelligitur de praefata summa praefessorum. **B.** ut secundum Hug. de sacro Elicto. Oratio est deuotio quibus ex compunctio peccatorum. vel secundum Damascen. Oratio est petitio beneficium a deo. **Et secundum Thome in. iij. dif. xv. hec definitio Damascen. verissime essentiam orationis declarat. A.** Item in dicta. q. cxj. **B.**

Uquare deus oramus? scilicet secundum Thome. scda scda. q. lxxvij. Deum oramus non ut diuina dispositio immutetur: sed ut impetremus quod deus disposuit per orationes sanctorum esse implendum. ut. scilicet. homines postulando mereantur accipere: quod eis omnipotens deus ante secula disposuit donare. ut Grego. dicit primo dialogorum. Non ergo precibus nostras deo porrigimus: ut ei nostras indigentias manifestemus: sed ut nos ipsi consideremus in his ad diuinum auxilium esse recurendum. **A.**

Item in sum. con. eo. ti. q. cxij. **B.** **U**trū aliqua oratio dirigenda sit ad sanctos: scilicet secundum Thome. ubi supra. Sanctis porrigitur oratio. non tamquam per ipsos implenda: sed ut eorum meritis et precibus orationes sortiantur effectum. **U**trum scilicet a trinitate petimus ut nisi miseremur. ab alijs deo sanctis ut orerentur pro nobis. **A.** Et idem est de angelis. ut in sum. con. eo. ti. q. cxij. **B.**

Utrū oratio debeat esse vocalis: scilicet secundum Thome. scda scda. q. lxxvij. **C**ois oratio est que per ministros ecclesie in persona totius populi offertur. Et ideo oportet quod talis oratio innotescat toti populo per quo offertur. Quod non posset fieri nisi esset vocalis. Oratio vero quae offertur a singulari persona. siue per se siue per alios orante. non est de necessitate quod sit vocalis. Adiungitur tamen vox tali orationi triplici ratione. Primo quod ex citandum interiorum deuotionem quam mens orantis eleuat in deum. quod per exteriora signa siue vocum siue etiam aliorum scilicet formis hominis mouetur secundum apprehensionem. et per praesentiam secundum affectum. **U**trum Augustinus dicit ad philippenses. quod vobis et alijs signis ad augendum scilicet mentis desiderium nos ipsos acriter excitemus. Et id in singulari oratione intentum est vocibus et homini signis utendum. in quantum proficit ad excitandum mentem. Que si per hoc distrahat vel aliquid cuius impediatur. est a talibus cessandum. Quod praecipue pertinet in illis qui per mens sine signis homini est sufficienter ad deuotionem parata.

Uñ i ps. Tibi dixit cor meū: ex quāsiuit te
facies mea. Et d' Anna legif. j. Reg. j. q
loquebatur i corde suo. Secōdo adiungit
vocalis oīo q̄i ad redditōez debiti. ut. s.
hō deo seruiat fm totū illō quod ex deo
hē. i. nō solū mēte sed etiaz ore. Osee ult.
Om̄ez aufer iniquitatē et accipe bonū.
et reddem vitulos labioꝝ n̄roꝝ. Tercō
adiungit ex q̄daz redūdantia ab aīa ad
corp̄. 7 ex vehemēti affectōe. ps. Dila:
tatū est cor meū 7 exul. lin. mea. **A.** Jō
i sū. con. eo. ti. q. cxxv. **B**

Uñ p̄ attētio mētis i oīone sit necīa:
se. fm Tho. ubi sup̄. Necessariū aliq̄uid
bī dupliciter. Uno mō p̄pter qd̄ melius
puent̄ ad finem. et sic attētio absolute
necessaria est oīoni. Alio mō bī sū q̄
res nō p̄ p̄sequi suū effectū. Est at̄ tri:
plex effect' oīonis. Prim' q̄dēz ē mereri
Et ab hūc effectū non ex necessitate re:
quiri' q̄ attentio assit oīoni p̄ totū. sed
vis p̄me intētionis totā oīonez merito:
riam reddit. **A.** Hoc vep̄ est nisi q̄s stu:
diōse seu ex notabili negligētia mētē dī:
strabat. tūc enī nec mere' nec impetrat
sed poti' peccat. exē. de cel. mis. dolētes.

B. Secūdo effectus oīonis est impetra:
re. et ad hūc etiaz effectū sufficit prima
intētio quā deus p̄ncipaliter attēdit. **A.**
Si at̄ prima intētio desit. oīo neq̄ me:
ritoria est neq̄ impētiua. Illā enī oīo:
nem de' non audit cui ille qui orat nō i:
tendit. ut dicit Greg' ut in sū. con. eo. tit.
q. cxxvj. **B.** Tercius effect' est q̄daz spū:
alis mētis reffectio. et ad hūc de necessi:
tate requiri' in oīone attētio. j. Con.
xiiij. Si orem lingua: mens mea sū fru:
ctu est. Est at̄ triplex attētio q̄ oīoni vo:
cali p̄ adhiberi. Una q̄ attēdit ad ver:
ba ne quis i eis erret. Secda q̄ attendit
ad sensū verboꝝ. Tercia q̄ attēditur ad
finē oīonis. s. ab deū. et ab rem p̄ q̄ ora:
tur. q̄ quidē maxie est necīa. et hāc etiaz
ideote p̄nt hē. Et q̄nq; intātū habūbat
hec attentio. ut etiam alioꝝ oīm mens
obliuiscatur. sicut dicit Dugo de scōo U:
ctore. **A.** Idem in dicta. q. cxxvj. **B**

Uñ p̄ oīone euagatio mētis sit pec:
catum: se. fm Tho. scda scde. q. lxxxiiij.
Si q̄s ex p̄posito in oīone mēte euaget:
p̄c̄m est. 7 impedit oīonis fructū. Et J̄
hoc dicit Aug'. i regula. Psalmis 7 bim:

nis cū oratis deū: hoc verset i corde qd̄
p̄fertur i ore. J̄ez J̄ hoc p̄cipitur cleri:
cis. q̄ officiū diuinū q̄tum eis de' debe:
rit studiose celebrent pariter et deuote.
extra. de cele. mis. dolētes. Euagatō vō
q̄ fit p̄ter intentōez: oīonis fructū non
tollit. vnde Basili' dicit. Si debilitat' a
peccato fixe neq̄s orare: q̄tū potes tri:
psum exhibeas. 7 deus ignoscat. eoq; nō
ex negligētia: s; ex fragilitate nō potes
ut oportet assistere corā deo. **A.** J̄ez in
sū. con. i dicta. q. cxxvj. Et addit circa fi:
nem. q̄ in oīonib; ab q̄s obligamur ex
voto vel ex p̄niali iniūctōne vel ex sta:
tuto ecclie. tenemur repellere nō solum
cogitatōes vanas: s; etiā bonas. tñ im:
p̄tinētes. vñ dicit Ber. sup̄ Can. Spūs
sanct' illa hora. s. orōnis gratū nō reci:
pit quicq̄d aliud q̄ qd̄ debes obtuleris.
neglecto eo quod debes. **B**

Uñ p̄ oīo debeat esse diuina vel etiaz
p̄tinua: se. fm Tho. ubi sup̄. Oratō fm
se p̄siderata non p̄ esse p̄tinua. qz optz
etiā alijs opib; occupari. Sed sicut dicit
Aug'. ad pbam. vō p̄ certa interualla
horaz et tpoꝝ deū oram' ut in illis rez
signis nosipos moneam'. q̄tūq; in hoc
desiderio p̄fecerimus nobis i p̄lis inno:
tescamus. 7 ad hoc agendū nos acrius
excitemus. Uniuscuiusq; aut rei q̄ritas
debet esse p̄portionata fini. sicut q̄ritas
potionis sanitati. Unde p̄ns est ut oīo
tñ duret q̄tū est vtile ad excitādū ite:
rioris desiderij seruorē. Cum vō hāc mē:
surā excedit. ita q̄ sine tedio durare nō
possit. non est vlteri' oīo p̄tendēda. Uñ
Aug. dicit ad pbam. Dicūt s̄res i egipto
crebras quidē hēre oīones s; eas tā bre:
uissimas. 7 raptim quodāmodo iacula:
tas. ne illa vigilāter erecta q̄ orati plu:
rimū necīa est p̄ductiores moras eua:
nescat atq; hebetetur intentio. Ac per
hoc etiam ipsi satis ostendunt hanc in:
tentionem sicut non esse p̄tendendam si
perdurare non potest. ita si p̄durauerit
non cito esse rumpendam. Et sicut h̄ est
attendenduz in oratione singulari per
compationez ad intentionē orātis. ita
etiam in oratione commūi per compa:
tionem ad p̄li deuotionem. Qz aut dñs
dicit Luc. xvij. Oportet sp̄ orare. et apls
j. ad Thefal. v. Sine it̄ermissiōe orate.

intelligendū est q̄ aliq̄s p̄tinue oret p̄
p̄tinuitatē desiderij. siue affectū carita-
tis ex q̄ p̄cedit oꝛo. q̄ i nobis debz eē cō-
tinuus. vel qz nō intermittat: quin sta-
tutis t̄pibz oret. vel etiaz p̄pter affectū q̄
p̄t' oꝛonez īmanet i ip̄o orāte. aut i alio
quē ip̄e suis b̄nificijs puocat ut p̄ se oret
Et hic nota etiā illud Ihero. Nō ē ōbis
t̄m: s̄z corde orād' de'. Quapropter me-
lior est septē psalmoz decantatio cū cor-
dis puritate ⁊ spūali hilaritate. q̄ toti'
psalterij modulatio cū anxietate cordis
atqz tristitia. de p̄sec. dif. v. nō mediocri-
ter. **A.** Itēz i sum. con. eo. ti. q. cxvij. **B.**
Utrū de' exaudiat peccatores orātes:
se. fm Tho. sc̄da sc̄de. q. lxxxij. Si pec-
cator aliq̄d petit inq̄tuz peccator. i. fm
desideriū p̄c̄i. h̄ a deo nō exauditur ad
misericordiam: sed q̄nqz audiē ab vin-
dictā. dū deus p̄mittit peccatorē ampli'
ruere i peccata. Deus em̄ q̄daz negat p̄-
pitius q̄ p̄cedit irat'. ut Aug. bic. Oꝛo-
nez ōo p̄c̄oꝛis ex bono nature desidēio
p̄cedētem deus audit. nō q̄i ex iusticia:
qz peccator hoc modo non mereē. sed ex
pura misericordia. obseruatis t̄n q̄tuoz
p̄ditionibz q̄ cōiter requirūnt ad oꝛonez
que debz exaudiri. s. ut p̄ se petat nēcia
sc̄z ad salutem: pie et p̄leuerāter. Alias
etiaz p̄ditiones oꝛonis h̄s h̄ in. §. qui ē
iurta p̄ime se. **A.** Itēz in sum. eo. ti. q.
Utrū oꝛo cadat sub p̄ce: // cxviij. **B.**
p̄to: se. fm Ell. Ad oꝛonē quibē mētālē.
A. ⁊ etiaz vocalem fm eūbz. ut patz in
sum. eo. ti. q. cxix. vbi hec notāf. **B.** hō
teneē ex iure nāf ali q̄d dicitat hōi q̄ di-
sponat se ad ea s̄n quibz nō est salus. **A.**
Que dispositio nō est s̄n oꝛone. ut ibidē
B. Et ad hoc ius accedit auctoritas Xpi
dicētis Luc. xvij. Oportet sp̄ ozare. sup
quo Criso'. bic. Oportet necessitatē dic
A. hoc p̄tineē sub illo p̄cepto. Memēto
ut diem sabbati sc̄ifices. ut ibi. **B.** Ad
vocalem ōo oꝛonez seu cū cātu nō tene-
tur quis ex p̄cepto diuino. **A.** s. q̄ ad tē-
terminatū modū orābi. ut ibidē. q̄d in-
telligi debet quo ad q̄titatez. als b̄n tē-
terminatur: qz dicere debem' p̄ n̄. q̄
Matth. vj. et Luc. xj. Ido oēs xp̄iani de-
bent oꝛonez hāc d̄nicā sc̄ire et dicere. de
p̄se. dif. iij. vos añ oīa. **B.** S̄z ex statu-
to ecclie q̄ missas ⁊ horas canonicas in-

dixit m̄stris ecclie v̄l etiaz ex iniūctōe
p̄fessoris p̄ satisfacione p̄nie. Cō. Tho.
i. iij. dif. xv. addēs q̄ et oībz cōiter etiā
nō m̄stris v̄tēf ab ecclia determinatū
t̄ps statutū esse cuz ex canonū statutis
teneāf diebz festiuis diuinis officijs in-
teresse. ut m̄stris p̄p̄lo orātibz suā in-
tentionē p̄formēt. **A.** Itēz in sū. eo. ti. q.
cxix. **B.** P̄t ab hoc p̄tinere sup̄. missa.
§. penult. et sup̄. hore.

Quot sūt p̄ditiones q̄s oꝛo debz h̄re:
se. fm Ray. ⁊ Hosti. Xij. Prima est q̄
sit fidelis. Nā s̄n fide impossibile est pla-
cere deo. et sc̄i p̄ fidez adepti sūt repro-
misiones. ad Iob. xj. Sc̄da ut sit secu-
ra seu cōfides Jacobi. j. Postulet in fide
nihil hesitās. Tercio sit humilis Ecclie.
xxxv. Oꝛo hūiliantis se nubes penetra-
bit. et de cōsec. dif. v. non mediocriter.
Quarto sit discreta Mat. xx. Nescitis q̄b
petatis Jacobi. iij. Petitis et non acci-
pitis eoq̄ male petatis. Quinto deuota
id est poti' corde q̄ ore. j. Regū. j. Anna
loquebat in corde suo ⁊ vox penit' non
audiebat Aug'. Quid p̄dest strepit' la-
bioz si mutū est cor. Sexto verecunda.
ut in publicano q̄ nō audebat oculos ad
celuz leuare Luc. xvij. Septimo secre-
ta Matth. vj. Tu ac cū oraueris q̄. Itēz
toz'. Oꝛo p̄uatis locis oportuni' s̄ndit
Octauro pura Aug'. sup̄ ps. Oꝛonis pu-
re magna est virtus. et velut fidelis nū-
cius mādatum pagit ⁊ penetrat q̄ caro
nō puenit. Itēz Iohes os aureū. Non p̄
quisq̄ grāz vite celestis accipe: nisi pur-
gat' fuerit ab omni sordē. de peni. dif. j.
non pot'. Nono lacrimosa Isa. xxxvij.
Audiui oꝛonē tuā et vidi lacrimas tu-
as. Et glo. Aug. sup̄ Thob. iij. Oꝛo deū
lenit. lacrima cogit. hec ungit. illa pun-
git. Decio sit at̄cta. ut h̄ sup̄. §. v. dictū
est. Undecimo feruida. p̄e. Dep̄cat' sum
fa. tu. in to. cor. meo. Duodecimo oposa
Thob. xij. Dona ē oꝛo cū ieiunio ⁊ ele-
mosina. Et sup̄ illd̄ Trenz. iij. leuem'
cor̄da n̄ra cum manibz n̄ris. bic Greg'.
Cor cum manibz ad deū leuat: q̄ oꝛonez
suā operibz roborat. Decimotercio assi-
dua. exemplo illius qui panes ab am-
ico petebat Luc. xj. Et apostoli p̄leuerā-
tes in oratione sp̄iritum sanctuz accepe-
rūt Act. ij. **A.** Itēz in sum. eo. ti. q. xx.

Et in. q. se. dz. q. q̄tuor sūt p̄bitōes q̄bus
p̄currentibz oīo sp̄ est efficac̄ ad impe-
trādū. q̄s poit glo. Luc. xj. sup̄ ista pa-
bola. Quis v̄im habebit amicus 7c. vi.
telicet ut petat̄ pie. p̄ se. p̄seueranter. et
ad salutē. Et exponit Al. dīcēs. Pie. scz
ut petens nō ponat obstaculū gr̄e. 7 hoc
obstaculū est indispositio petētis ad illō
q̄d petit̄. Pro se. qz merito cōdigni vn̄
alteri gr̄az non meref. cū vix sibi suffi-
ciat p̄p̄m meritū. fm̄ illud Math. xxv.
Ne forte non sufficiat nob̄ et vobis. Ad
salutē. qz p̄ alijs ad salutēz nō p̄tinētibz
teus nō exaudit. Perseueranter. At ille
si p̄seuerauerit pulsās 7c. Luc. xj. Et s̄b̄
dīf. Tñ deus ex habūdātia pietatis ex-
audit frequēter: etiaz cū non oēs he cō-
dīōnes p̄currunt. sed his concurrētibz
nūq̄ est inefficax oratio. **B**
Et p̄ i oīone sit aliq̄d determinate pe-
tendum: s̄e. fm̄ sn̄iaz Tho. scda scde. q.
lxxxij. Si loq̄mur de bonis sp̄ualibz ut
de virtutibz. gr̄a 7 gl̄a. quibz nec hō poē
male vti. nec de se malū euentū p̄nit h̄re.
talia sc̄i absolute petunt. fm̄ illud ps.
Oñde faciem tuaz 7 sal. erim̄. Et itez.
Deduc me ī semita mā. tu. S; si loqua-
mur d̄ tp̄alibz. dīcēdū fm̄ Aug. ad pbā.
de orādo deū. Hoc lz orare q̄d licz deside-
rare. T̄p̄alia aut̄ lz desiderare nō quidez
principaliter. ut ī eis finē p̄stituam̄: lz
sicut q̄daz āminicula quibz adiuuamur
ad tēdendū ī b̄titudinē. inq̄tū p̄ ea vita
sustentaf. et inq̄tū nobis organice des-
uiūt ad actū v̄tutū. ut 7 p̄hs dīc. j. Ethī-
coz. Et ideo p̄ tp̄alibz lz orare. q̄ quidez
exq̄ non principaliter petim̄: lz ī ordie
ad aliud. eo tenore a deo petim̄ fm̄ q̄d
expediūt ad salutē. Aliter tp̄alia deter-
minate a deo petē nō optet. qz p̄nit ma-
lum euentū h̄re. et eia hō p̄ b̄n̄ et male
vti. Tñ Valerī dīc. Nos p̄lez qz id votis
expetim̄ q̄d non impetrasse melī foret.
Et con. Ray. et Hosti. Et addūt qz dñs
et mgr̄ oīa petēda p̄clusit ī septem peti-
tōnibz: cū docuit nos orare p̄ n̄ 7c. **B**
Quō ordināf petitiōes ī oīone dñi-
ca: s̄e. fm̄ Tho. vbi sup̄. Oīo dñica p̄se-
ctissima est. Et fm̄ Aug. si recte oram̄
non aliud dicere possum̄. Nam primo
ponūtur ea p̄ que ī nobisīp̄s fiduciam
excitamus. s. cōsideratio caritatis eī ad